1077. Rex ltaliam ingreditur et ab Hildebrando exolutionem
banni promeruit, ita ut, regali sublimitate deposita, (cf. G.1) publi-
cam ageret poenitentiam. Interim rege ibi morante, instinctu et con-

silio Hildehrandi a perpluribus regni principibus in Forehcheim (3. Mrz.

ZRuodolfus rex electus est. (cf. G.) In qua electione erant: archi-
episcopis Magontinus, Salzburgensis; Wirciburgensis, Wormatiensis,
Pataviensis episcopi. It Magontiae ordinatus est ab ipsius urbis 26,
episcopo Sigifrido. (Y.)

Iterum? discordia inter papam et regem Helmmum renovata
(H. Y.) pro regis inobedientia, (H.)

Eclipsis lunae +. id. februar. (Y.) Hiemps magna et nivosa ac 1o, reur.

nimis prolixa fuit. (S. ¢f. Y.) Name a G kal. decemb. omnia flumina og, xoy,

glacie constricta sunt usque 14 kal. april. (S. Y.) 19, Mirz.

1079. Rex Ruodolfus expeditionem movit super Westfalos, qui
muneribus datis pacem cum eo fecerunt. (cf. P.) Item eiusdem cx-
peditio in Hassiam fuit, in quad Fridislar cum monasterio, quod
sanclus Bonifacius construzit, st exustum. (cf, P.) Similiter ex-
peditio Ieinrici? in Sueviam contra fautores Ruodolfi fuit. (S.)

Poppo episcopus Patherbrunnensis et Altmaunus episcopus Pa-
taviensis dedicaverunt accclesiame monasterii sanctorum Petri et Pauli
in Patherbrunn, post civitatis incendium anno vigesimo primo. (G.)

[Hezilo Hildenesheimensis episcopus obiit;]® sedit in episcopatu 4. Aug.
annis viginti quinque . . ... .. dies...... (H.) [Successit Uodo.]

1080. [Rex Heinricus iterum expeditionem movit contra Saxones
et 6. kal. februar. proelium cum eis commisit; ibi ex parte regis Fole- o7, Jan.
marus et praefectus Pragensis,! ex parte Saxonum] Meinfrith comes 5
caesi sunt pluresque alii.

a) Pertz: archiepiscopus. Perger: archiepiscopi. b) lterum fehlt in . ¢) Nam
feblt in S.5 a feblt in Y. d) . hat woch: vastata provincia, welches abor woll
cigeno Zuthat ist; wcenigstens fehlt es auch in 0. ¢) So cod. Pad. und Lips; dor
Druck nur: monasterium.

1) G. fugt frrig binzu, dass Heinrich gekront sei; dann lasst er ilm zu-
rickkehren und besichtet summarisch Gher die Kampfe gegen Rudolf,

2) Gemeint ist wohl dasselbe Unternchmen, welches sich nach den oltene
Leurer Apnalen contra Saxones richtet. Hier ist noch hinzugefagt: Sed dei nutu
rursum pax facta est.

$) Vgl Seite 26 und 79.

4) Cf. Bruno M. G. Ss. 5,578.

5) Burggraf von Magdeburg.

Scheffer-Boickerst, Ansales Patberlrunsensts
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Tterum rex Heinricus moto exercitu cum Saxonibus pugnavit id.
octol.; ibi Ruodolfus rex caesus, Merseburg sepultus est. Ex parte
regis Heinrici Ratbodo aliique comites iacuerunt. Haec autem pugna
accidit iuxta fluvium Elstra.1